ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:  398/UBND -VX                               Quy Nhơn, ngày 05 tháng  02 năm 2008
	V/v chế độ phụ cấp cho cán bộ, giáo viên và định mức chi cho bộ máy của Trường Dạy nghề Bình Định

Kính gửi:  Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 221/TTr-LĐTBXH-ĐTN ngày 04/12/2007 v/v định mức chi giáo dục văn hóa cho trẻ tàn tật tại Trường Dạy nghề Bình Định (Trường DNBĐ); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1, Về chế độ phụ cấp cho cán bộ, giáo viên của Trường DNBĐ:

Đồng ý áp dụng tạm thời chế độ phụ cấp ưu đãi, phụ cấp trách nhiệm quy định tại Nghị định 61/2006/NĐ-CP ngày 20/6/2006 về chính sách đối với nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục công tác ở trường chuyên biệt, ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, do Trường DNBĐ đang thực hiện việc dạy học văn hóa và dạy nghề phổ thông cho học sinh khuyết tật trên địa bàn tỉnh. Cụ thể:

-  Phụ cấp ưu đãi: áp dụng cho các giáo viên dạy lớp chuyên biệt với mức 70% mức lương hiện hưởng;

- Phụ cấp trách nhiệm: áp dụng cho các cán bộ quản lý, phục vụ (hiệu trưởng, hiệu phó, kế toán, giáo vụ và bảo mẫu) lớp chuyên biệt với hệ số phụ cấp 0,3 so với mức lương tối thiểu;

- Thời gian được hưởng phụ cấp: từ tháng 01/2008 đến khi bàn giao nhiệm vụ  cho Trường chuyên biệt Hy Vọng Quy Nhơn.

2, Nguồn kinh phí: sử dụng trong dự toán chi sự nghiệp đào tạo được giao năm 2008 cho ngành lao động - thương binh và xã hội (phần kinh phí giao cho Trường DNBĐ).

Giao Sở Lao động-Thương binh và Xã hội  phối hợp với Sở Tài chính hướng dẫn Trường Dạy nghề Bình Định triển khai thực hiện./.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Tài chính, KBNN tỉnh;
- Trường dạy nghề BĐ;

- PVP Tr. Thanh Kết ;
- Lưu: VT+K15. (TM-5b)

Nguyễn Thị Thanh Bình